
 

 

みんなが開く 新しい扉 ～新しい世界へ～ 

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル 4F 

TEL 048-871-8881  FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com  HP : http://rc-omiya-west.com/ 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST 
 

 

2020～21 年度 大宮西ロータリークラブ週報 
創 立：1963年3月22日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日 12:30～13:30 

会 長 

幹 事 

雑誌・会報委員会 

染谷 義一 

荒井 理人 

榎本 貞寿 

第2662例会 

発 行 日 

 

 

2020/10/19 

2020/11/2 

 

 

 
 

ｚ 

 
会長 染谷 義一 
 
皆さんこんに

ちは。ご出席い
ただき大変あり
がとうございま
す。そして Zoom
でご参加いただ
いている皆さん
もご出席ありが
とうございま
す。 
昨年の 10 月 24 日のポリオデーでは、各ク

ラブが独自のポリオ根絶イベントを企画しま
した。当クラブでは藤嶋会員と内山会員が中
心となって、ソニック壁面を使ってのプロジ
ェクションマッピングやブース出展・物販を
行っていただき、大きなイベントを開催する
ことが出来ました。お手伝いをいただきまし
た会員の皆様大変ありがとうございました。 
今年の世界ポリオデーでは、コロナウイル

スの影響で、一般の方から寄付を募ることが
できません。今年８月 25 日にはナイジェリ
アがポリオフリーとなり、アフリカ大陸から
ポリオが根絶されました。このことは画期的
なことであり、残すところ常在国の症例はア
フガニスタンの 37 件、パキスタンの 67 件と
なり、まさに「あと少し」という状況になっ
ております。 
そこで地区からお願いが届いております。

「世界ポリオデーにおける募金イベント」と
題して、ポリオデー直近の例会のニコニコを
募金に充てて頂けないかとのお願いがござい
ました。当クラブではそのお願いにお応えし
て参りたいと思っております。皆様のご理解
を賜りたいと思います。 
今月は米山月間です。当クラブの藤嶋会員

が地区の米山記念奨学増進委員長として出向

をされていますので委員長の立場から卓話を
頂きたいと思います。少しでも分かり易く
と、練りに練った資料を作られました。永久
保存版になる位の資料ですので、私も、しっ
かり勉強をさせていただきたいと思います。
そして今日の例会に併せ、米山功労者の皆様
にも各種表彰をさせていただきたいと思いま
す。 
どうぞ本日の例会も宜しくお願い致しま

す。以上、挨拶とさせていただきます。あり
がとうございました。 

 
 
 

 
【本日のリーダー】 
 
立山 英樹 会員  

 
 
 
 
 

 
副幹事 十文字 裕司 

本日は、荒井幹事が所用で
欠席のため、副幹事の十文
字が幹事報告を行います。 
①来月、11 月 15 日の日曜日
に、川口総合文化センター
リリアにて、地区大会がご

ざいます。地区大会では、例年通りクラブ紹
介がございますので、皆様の参加を宜しくお
願いします。「地区大会への出席のお願い」
をボックス投函させていただきましたので期
日までにご返信をお願い致します。 
②12 月の第二例会では、テレビでお馴染み
のジャーナリスト、鈴木哲夫さんを講師にお
招きしての卓話となっております。少しでも
会員皆様のためになる例会を考え企画させて
いただきました。沢山の方の出席をお願い致 

会 長 挨 拶 

ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

mailto:west@rc-omiya-west.com

